SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 04/2022 – PROPESP

PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS – PAEV

RESULTADO PRELIMINAR 1ª CHAMADA DE 2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPESP), por meio  da Diretoria de Pesquisa (DPQ), torna público o Resultado

Preliminar da 1ª Chamada do Programa de Apoio à Realização de Eventos (PAEV), para a concessão de recursos financeiros a fim

de apoiar a organização e a realização de eventos científicos em formato presencial ou digital/remoto.

N

º

DOCENTE UNIDADE EVENTO PERÍODO LOCAL

1. Irene Castro Pereira ICEN 2º Encontro Brasileiro de Mulheres

Matemáticas

17/06/2022 a

18/06/2022

Presencial

2. João Arlindo dos Santos Neto ICSA IV Encontro de Pesquisa em Informação e

Mediação (EPIM)

23/06/2022 a

25/06/2022

Remoto

3. João Rodrigues dos Santos

Júnior

ICEN X Bienal de Matemática 24/06/2022 a

24/06/2022

Presencial

4. Líliam Cristina Barros Cohen ICA IX Jornada de Etnomusicologia VII

Colóquio Amazônico de Etnomusicologia

IV Encontro Regional Norte da

Associação Brasileira de Etnomusicologia

– ABET Trânsitos Epistemológicos em

Etnomusicologia

24/08/2022 a

26/08/2022

Remoto

5. Sandro Percário ICB 2º Congresso Brasileiro de

Biodiversidade e Biotecnologia da

Amazônia (2º CBBBA)

22/08/2022 a

26/08/2022

Presencial

Belém, 25 de março de 2022.

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales

Diretora de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadoria de Convênios